
AVISO DE l,ICITAÇAo

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITtJRA RIUNICll'AL DE TIAS(;tJÁ - SECRETAliIA
DlIADlhlINISTliAÇÃO -- AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N' I'l't}8/2021-SEADM. A
Prefeitura Municipal dc. Tianguá comunica aos interessados que estará rcccbcndo até às
08h30min do dia 18 de novembro dc 2021, na sala de reuniões da Comissão de Licitação. sito à
Av. N'loisés l\moita n' 785 -- 13airro Nenê Plácido - Tiangtiá-CE, a proposta cle preços e
documentação de habilitação para o I'regão Presencial n" PP 08/2021-SEAD\l, cujo objcto é a
CONTRATAÇÃO l)A PRESTAÇÃO l)E SERylÇOS DI' ICLABORAÇAO l)l: l,Alrl)oS
'l'ÊCNICO PEltlCIAL DE INSALUBRll)AI)E E PERICtJLOSll)ADE, LAUI)O
TÉCNICO l)E CONDlçõlCS AN[BIENTAIS 1)0 TRABAI.HO - ],TCAT E PROGRANIA
1)1: PREVENÇÃO DE RISCOS ANIBIENTAIS PI'RA l)OS SEliVll)olhES l)O
NIUNICIPIO 1)1: TI.ANGUÀ-CEARÁ.. O Editalpoderá scr obtido junto à C:otilissão. no
cnciereço acima, clãs 08h às 17h, nos dias úteis, c nos sitas: 'ç\ww.tcc.cc.gov.br/licitacoes e
vv'ww.tiangt.ia.ce.gov.br/. Tianguá-CE, 03 dc novembro de 2021. Dela .lunior (lo Nascimento
Pregoeiro do \município de Tianguá

I'ianguá-CE. 03 dc novembro de 2021

Pregoeiro dõ Município de Tianguá

Av. Moises Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará www.tiangua.ce.gov:br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 Fine: (88) 3671-2288



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SERIE 3 ANO XliIN"248 IPORTALEZA. 04 DE NoVEMBl{o DE 2o2 9S

Estado do C'Cara - Prcltitura l\lunicipaltlc li:lníluá -- Secretaria de Administração -- Aviso de I'reulio I'resencialN' PP Ofi/2021-SEAI)l\l. A I'rcfcltura
iBRllMit: !8TBx=u lllrugH:l=Hrürb\!uBlll=H:lPglüenfHHH TabTülüu111UlluBlbqBKIRlülllln'lrhvülh,l l iíti r mn l

l,imitação. sito à A\-. IUoisés h.moita no 785 -- 1)ai
PP í)8,'202] -SEAÍ)N{. cujo .}t]jeto é i] conte

l.atidn Técnico dc (.:ondiçõcs Ambientais do T
Tianguá-(..cara. O cdilalpodcrá scr obtido .junta
www-.tianBua.cc.got;.br/. Tianguá<'E, {13 dc n

) Nen
içàn d
lbalho
à (.:Qn'
temhl

Plácido -- Tianguá-CE. ü proposta de preços e cln
prestação dc scrç'içou dc clal)oração dc latidos
l,T(:AT c Programa dc Prevenção dc Riscos .\
suão. nn endereço acima. das {)8h às 17h. nos dii
) dc 2021. Deid .lunior do Nascimento -- PrcEi

:ntaçãi
co pci
ntals -

do \l

dc habilitação liam ÓPrü8ãa.PK.scnci al
=ial de insülubflíli-# c peiiéittb$ iclc

PRA dtls !+rV5dores do \'lutliciÓià :dr
wxiÁylkc .cc. gllv.br.'lit' it nc:éc 4: c

«icipi«'i''üa«R«' lg; Zl#
Estado do Ceará - Autarquia l\lunicipaldo l\leio Ambiente c Controle tTrbano de Euséhio - .viso dc l.icitaçãn - Tomada dc Preços \.'
\\t[\[A. A Autarquia N]unicipa] do Meio /\mbicntc c ('ontro]c t.urbano dc hisébio-(:H. pnr meio da (:omissão dc Licitação Of]cna]. ton
0q:00 horas do dia 26 de Novembro dc 2021 na sala da Comissão Permanente dc Licitação desta /\utarquia. situada à Av. [duardo Sá. 51
Eusébio-Ce. Êuzi realinir Sessão Pública pi\rit rccebimentc dos envelopes de proposta de preços c habilitação. cu.lo ob.loto é a contrai.

pecializada em locação de sislerilas inrormatizadcls de contabilidade. calha dc pagamcntn c licitação para a Autarquia Municipa
c (:ontrnlc Urbano (.ANINIÂ). para atcndcr as necessidades desta Autarquia. O edital poderá ser lido e obtido juntc] a Comissão de l,iL'it

mereço acima, no hclráricltlc 08:00 às 12:00 horas ou atnn'és do site: www.tçe.cc.gov.br. A Comissão

2021.09.2S;60i

.çao«c cmprcsi
Meio Amb

Estado do Ceará leitur:il\lunicipiil de I'otcngi - .Aviso de Julgamento das Propostas - Tom;ida dc Preços n' 21)Z1.08.17.111. O l)residente' (
missão Pcmlancntc dc T.icitaçào (CPI.). lnrna pÚblIco n resultado da análise c .julgamento das propostas dc preços da Licitação acirt\a ícfbrcncincla (liic

.cm por oh.jclivti a contralaçã{) dc empresa para executar ol)ra de recomposição do revestimento primário contser\içns de l)atrnlagcm c piçarramcn
iradas \ icinais, confort\le pro.teta c tlrçarl\ente. A CPL decidiu pela classificação das llroposras das empresas llB Serviços dc (.'instrução [iIRliLT; S -q

T (:onstmçõcs c [,ncaçõcs dc h]ão dc obra; Vcnus Serviços c ]tntrctcnimcnto; (i7 ('onstruçãcs c Serviços; Anlguaia }:ml)rccndimcntos ]iIR]]].]; ]txa

Serviços Constntçõcs c Locuções; Rama (I'onstniiura DIREI,l; por entender que estas atenderam às exigências do ato c.on\-ocatórlo. ( )s auicls sc' c
om vista franqueada âtls interessados a partir da data desta publicação. Abre-se prazo recursal. confumlc Art. 109. incisa 1, alínea ''b". da l,ci n" 8.fif)(l/9.;

pugna-lo conforme previsto no Arl. 109 $ 3o dit Lci n' 8.6fifi'93 Píltengi, 03 de novembro dc 2í)21. 1Cdnn l.cite l\loracs - Presidente dit (IPI
bc 1( 1) tle que interpor cnl

Estado do (:cara - Prefeitura l\lunicipaldc Independência - Aviso dc Notificação. A Pre
leFalda empresa Pneus Canteiros EIRELI. inscrita no CNPJ n' n1.739. 141'0001-93. e torna pübll

E[ctrõnico n' (}\']-PE00q/2] -SrtP, resultando na ap]icaçãn da sanção administrativa: impcdimcn
pra7n dc 05 (cinco) anos, devidamente prevista no amigo 7" da Lci F'cdcral n" IO.S2i)/2(»2.
Federal n" 8.666.'93. Independência/('E, (13/11/2021

d l hrigaç part

\'l ll l l

a dcci
=occdi
dc

P

ipal de l
1] do í'ro
no Proa

/o rccur

dcllcndê
osso .Ad
;st} Licii

:prcsentant-
:5 10 .0 1.-'2n 2
lidatle PrcFiii

Pt'il)laca pcl
1. "f' dalrtig-

Fstüdn dn Cerra fcitunil\luuicipalde Opôs. .Â Comissão dc l,icitaçãn comunica aos interessados o resultadt} da Cisc prnposl
Tomada dc Pícçrl n'. 2021.1]9.28.01. cu.io oh.loto é a reforma da ('apela c reconstrução do muro lo Cemitério, .junto a Secretaria dc ohrn

[;rhanismn, cona'nrmc atlc\n ], dispondo dn seguinte rcsu]tado: a empresa: R N] C]cmcntc {:ardido - CNP.] n" 35.214.R18.'0{101-91. aprcscn
re as concorrentes classificadas. valor glubaldc RS 123.286.06 (cento e vinte e três milduzcntos c oitenta c sos reais c seis ccntilvos). ludl

dc .julgamento, e mapa comparativo de preço. A pilrtir desta data õca iLbcrto prazo recunalprevistü no art. lí)9. incisa 1, alínea "h". da Lci l;ct
postcrittrcs alterações. Orós - CiE. 03 dc no\cmbrn de 2021. José Kleriston l\'tedeiros \lnntc .lunior -- Prcsidenle (!:iC'PIFS(

KtiST9

.0
ilnr
At

R .híih/q 3

Estado do (:Cara -- Prefeitura l\lunicipüldc I';usél)io - As-iso dc Julgllmcntn de l
Licitação do \município dc Eusébiü/CE. torna público (lue após análise do Recurso Admi

04.R5.{.dóri/00(11-43. dcc idc pcxr conl]ecer do recurso cjulga impiovida mantendo a s]]
ação de empresa especializada para rcfbnna c ampliação da Flscola F:rotides Nlel

it'arma quc a sessão publica dc al)crtura dos envelopes das propostas de preço)s ucorrcri
dit à Rua Edmilson Pinheiro n.' 150. 11uséhio/CI

isttaiivo intcrposli} pc
Inahilitaçã€1 na Ttlmüd;
Limo. loçultnicliino T i
íis 13h dtt clip 12 de nn

Ahci'lura d I'ropostns. .4 C:om
tpre s tiC'onstrut

dc Prcçcls N'. Í)ÍI.Í)f
I'ft) ('cntrn. vlo h,{uni
cmhrt\ dc 2ii=

ssãi
Vc
f2{

PL'Ttl'
LTr).\. ('NP.l

! t . cicio nbiclu é
dc [:usébin-(']

ttcsta ('ttntiss.

Estado do Ceará - Câmara blunicipal dc Aquir

oito das esferas \municipal. Estadual c Fcdcr
Aquiraz toma público a rcsiiltado da Tomada dc P
(:a'ç'a]cante Advogados Associados. Ata disponívc]
Sc nãcihOUVCF interposição dc recurso. fica marcada

P P
z-R
itcaji
da (
:ços

pro:

ultado de llabilitação - 'l'amada tlc Prcçlls N'

nau blunicipal cle Aquiraz. ..\ Presidente LÍtiCa
lma citada: [:mpresas habilitadas: ]'adro Tcixei
ww.tce.gov.br/tce-municípios. Fica abcrio o p
na sessão para o dia lí)/11/2í121 às 09:0í)hs. Aqi

d P PC
!021.08..]1.001.(:om c\bicin: ctlntrataç
a$. c na Ítesquisa dc prole)siçi

lc Licitnçãrl da ('amara N nmcit
Cavalcantc Neto .\d\ acácia c

rcciirsaldo arl ltlq. l"a" da Lci n' R.(u
raz - CE. 03.11.2021. Presidente.

d

Estado do ('Cara -- Prefeitura \lunicipaldc Sãtillcncdito - Aviso de I'rosseguimento. A Comissão Pcnnanctltc (lc l,imitação dn blunicípiu tlc
Bcncditn.r( :l{ toma llúhlicn aos interessadas, quc dará prossc.guimcnto ao ccftârHC com a abcmtra dos l:nvclnpcs dc Proposta dc I'ruços cla ('ovtcorrêtlci
í)21.08.1i).01 para serviços técnicos especializados cm engenl\aria civil. para execução das obras da 3' etapa dc reforma do llospital \lunicipalT)r. 13

Bzulhus. Itlcdlizüdo nü sede do N'município de Sào Bcncdito/CE. conüarmc pro,leia básico, às OtJ;.3Í) horas du din 08 dc \overíihro dc 2n21. na Sala da
Pcmxtnentc dc Licitação, ]oca]izada na Rua Pau]a \]aiqucs Do 378 - Ccnrn) - Sãn acne(cito/CE. São licncdito/CE. 0.1 dc novcmhrn dc 2021. Ron
l,ot)n Damasceno - Presitlentc da Comia\ão Permanente {lc l.imitação.

N

ljt

1.:stadn do ('Cara -- Prefeitura \lunici})altlc Salitre. A I'rcrcituni},lunicipalde Salitre. através dn ('nmi!
Licitação. na mc\da]idade Tomada dc ]'rcçus, au]uada sob o n' 202] .10.2fi.OIS, cujo objcto é a cnntrataçã(
Siiúdc - Cc.ntro. localizada iiisedc do l\'município dc Salitre,'CE, tipo menor preço, cnm data (tc abertura mar

as na sülü da Comissão dc l-icitaçào. situada na Praça Sâo Franciscci. s..'n. os interessados poderão ob
Licitação, no horário dc 0Rhní) às t 2hOO. ou. através do telefone (1)xx88) 3S37-1i)82. Salitre/CE, 03 d

Presidente da Comissão de l.imitação.

ãn dc l,lcttaÇão. ICIFHB público. club Ihiá ic
]c cmprcsíipztnlrcforíila da l.Itlidatlc llásic
tdít pítra o dia 22 dc ní\v'cmhrn dc 2021, !
r infomtações detalhadas nn sctnr da ('ol
novembro dc 2{)21. Ih:tmiris I'crcirn Sil

Estado do C=cará - Gnvcrníi \tunicipaldc Palmácia - .Aviso
dc 21)21. dus 8hs às 12hs. Ohieto: Crcdcnclamcnto de Posso
Infância no SUAS. SCF\r de 06 n t4 :lhos. S(.FV dp 15 n
Secretaria de ,q.ssistência c l)cscnvnlvimcnto Social do l\lun
Referência. anexas c h.vital. Informações: Praça 7 de Setembro.
dc Sonsa Alvos Silvo - Prcsidcntc (ta Comissão dc Licttaçàc

CredenciaiTlento \' t)1/21)21-1'(:
is Físicas ou .luridicaç para I'rcstaç
7 anos. S(:FV para a Pessoa Idosa

círio de Palmácin/CE. tudo c
N" ó35. Centro, Pallnácta/CE. dc Xh àf

:ri(\(lo: í15 (1c \ílv('nlhri
1} dc Scr\ içn\ dcstinad

NAIF. SCF\'PSB. ('
ficaç

aos Prngra
Inca I''diz d

3.
.gnx'-hr.

tlc/c nil
l»rime

Licença - Torna público quc rccchcu dit Supcrin
ração da ClcntraIGcradnra F:óltca - (.IGE Goiabcirf
idade dc Sitio Alto da Cheia. próKlmc} :troclovia BR
[).''2027. boi determinado o cuniprirtici\to das exige

F:\ }: R(;l,\ DoS \' EN'l'OS IS//\ (':X'1).1: 15.321.064.''0001-61
SEh'FACE a Renovação da Licença dc Operação, re fcrente à of

Idc 23,i MW. cum arca lotüldc 393.861 )1eclares. na

io município de Arncati 'CE. CQm validade dc ll/IO/'2021 até
Liccnciamci\to da SENIACE

idi ciFI l
1 1 a.

con ti

stadnal do Nlc
rogeradorc's c Í:
)na Funil, CLIP
.las lias Narinas

A ibicn

Ro{ }-o( ){





ESTADA DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TiANGuÁ - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO - AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N' PP08/2021-SEADM. A Prefeitura
Municipalde Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do
dia 18 de novembro de 2021, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av.
Moisés Moita no 785 - Bairro Nenê Plácido - Tlanguá-CE. a proposta de preços e
documentação de habilitação para o Pregão Presenciam' PP 08/2021-SEADM, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE LAUDOS
TÉCNICO PERICIAL DE INSALUBRIDADE E PERICULOSIDADE, LAUDO TECNICO DE
CONDIÇÕES AMBIENTAIS DO TRABALHO - LTCAT E PROGRAMA DE PREVENÇÃO DE
RISCOS AMBIENTAIS - PPRA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CEARA. O
Editalpoderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima. das 08h às 17h, nos dias úteis
e nos cites: www.tce.ce.gov.br/licítacoes e www.tiangua.ce.gov-br/. Tianguá CE, 03 de
novembro de 2021. Deid Junior do Nascimento - Pregoeiro do Município de Tianguá

Assinado eletronicamente por: Mana Clàudia Rodrigues Garça
PF: '''.025.413-'' em 03/11/'2021 16:45:12 - IP com n': 172.31.36.59

www .tiang ua .ce .gov. br/dia rioofi ci al/?id=l

Assinado eletronicamente por: \daria Cláudia Rodrigues Gonçalves CPF: "'.025.411-" em 03r11/2021 16:45:12 -lp com n': IZ2 a1.36.õ9

DIÁRIO OFICIAL!:; $s
ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ ®
n==!.!==:====i Ano 1- Edição N'lde 3 de Novembro de 2021

SECRETARIA MUNICIPALI:DE ADMINISTRACÃÓIII LICI'FAGÃQII AVISO DE' LICITAÇÃOI PP08/2021


